

Documento de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público

Número de Expediente **595/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a las 16:05 horas.

Modernización, adecuación y mejora del Polígono Industrial " El Páramo" en Santa María del Páramo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 183.654,73 EUR.
- → Importe 222.222,22 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 183.654,73 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - -- 2 Mes(es)
 - Observaciones: Una vez analizadas las características de la licitación se establece la duración de 8 semanas para la ejecución del contrato, siendo la fecha de inicio la fecha de formación del mismo.

- --> Tipo de Contrato Obras
- Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de ingeniería civil
- --- Contrato Mixto No
- --> Lugar de ejecución ES413 León Santa María del Páramo

- --> Clasificación CPV
 - → 45233140 Obras viales.
 - -- 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
- --> Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BYGiLluBZsPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa María del Páramo
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web http://www.santamariadelparamo.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Dirección Postal Contacto

- Pza. Mayor 11
- (24240) Santa María del Páramo España
- → ES413

- Teléfono +34 987350000
- --> Correo Electrónico secretario@santamariadelparamo.es

Proveedor de Pliegos

- --> Santa María del Páramo
- --- Sitio Web https://santamariadelparamo.es

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 11
- → (24240) Santa María del Páramo España

Dirección de Visita

- --> Plaza Mayor, 11
- -> (24240) Santa María del Páramo España

Contacto

- → Teléfono 987350000
- --> Correo Electrónico info@santamariadelparamo.es

Recepción de Ofertas

- -- Santa María del Páramo
- --- Sitio Web https://santamariadelparamo.es

Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 11
- → (24240) Santa María del Páramo España

Dirección de Visita

- → Plaza Mayor, 11
- (24240) Santa María del Páramo España

Contacto

- → Teléfono 987350000
- --- Correo Electrónico info@santamariadelparamo.es

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Proveedor de Información adicional

- --- Santa María del Páramo
- --- Sitio Web https://santamariadelparamo.es

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 11
- --> (24240) Santa María del Páramo España

Dirección de Visita

- --> Plaza Mayor, 11
- -> (24240) Santa María del Páramo España

Contacto

- --> Teléfono 987350000
- --- Correo Electrónico info@santamariadelparamo.es

Objeto del Contrato: Modernización, adecuación y mejora del Polígono Industrial " El Páramo" en Santa María del Páramo

--> --> Descripción del procedimiento

Modernización, adecuación y mejora del Polígono Industrial " El Páramo" en Santa María del Páramo, consistente en: Adecuación de los accesos rodados (pavimentos) Adecuación de los accesos rodados (señalización, aparcamientos) Adecuación de zonas verdes e infraestructuras del ciclo del agua.

- → Valor estimado del contrato 183.654,73 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 222.222,22 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 183.654,73 EUR.

--- Clasificación CPV

- --> 45233140 Obras viales.
- → 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

---> Plazo de Ejecución

- -- 2 Mes(es)
 - Observaciones: Una vez analizadas las características de la licitación se establece la duración de 8 semanas para la ejecución del contrato, siendo la fecha de inicio la fecha de formación del mismo.

--- Lugar de ejecución

- --> Subentidad Nacional León
- --> Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 11
- → (24240) Santa María del Páramo España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No
→ Se aceptará factura electrónica : Sí
→ Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

--> Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

--> Capacidad de obrar - Aportar Anexo I firmado

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Otros - Anexo I

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Otros - Anexo I

Preparación de oferta

- → Sobre Sobre A y B
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Descripción Anexo I y Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- -- Disminución en el plazo de ejecución
 - → Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 90→ Cantidad Mínima : 0

--- Cantidad Máxima: 90

- --> Oferta económica
 - → Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 10→ Cantidad Mínima : 0
 - → Cantidad Máxima : 10
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013999667 | UUID 2024-000890049 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 16 Aug 2024 16:05:39:564 CEST N.Serie 40751675510539049145556879469697304277 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023